THÔNG BÁO

Phân công trực ban ngoài giờ hành chính Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn, tháng 8 năm 2024

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai tại Văn bản hợp nhất số 21/VBHN-

VPQH ngày 02 tháng 8 năm 2023 của Vãn phòng Quốc hội;

Căn cứ Nghị định sô 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết thi hành một số điểu cùa Luật Phòng chống Thiên tai vả

Luật sưa đôi bổ sung một số điều cùa Luật Phòng, chổng thiên tai va Luật Đê diều:

Căn cứ Ọuyết định sổ 754 ỌĐ-UBND ngày 30/3/2017 cùa UBND tinh Thái

Nguyên về việc ban hành Quv chê vể công tác trực phòng, chống thiên tai: Quyết

định số 1526/QĐ-UBND ngày 07/6/2019 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc

điều chỉnh nội dung Quyết định số 754/QĐ-UBND ngày 30/3/2017 của UBND

tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế về công tác trực phòng, chống thiên tai;

Chủ tịch UBND phường Đồng Quang phân công lịch trực ban ngoải giờ

hành chính sẵn sàng chỉ đạo, điều hành trong công tác phòng, chống thiên tai và

tìm kiểm cứu nạn với những nội dung sau:

1. Địa điểm trực

Phòng tiếp công dân, trụ sở Đảng uỷ - HĐND- UBND - UB MTTQ phường .

2. Nhiệm vụ chung

Đồng chí trực ban có nhiệm vụ theo dõi các bản tin cảnh báo, dự báo về diễn

biến thời tiết; chuyển tải, thông báo tới các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa

bàn và các tổ dân phố để thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn

và các Tổ dân phố thông báo tới cán bộ, nhân viên, giáo viên, người lao động và

nhân dân chủ động phòng tránh, ứng phó, hạn chế thiệt hại do thiên tai gây ra.

Khi có tình huống thiên tai xảy ra, cán bộ trực chỉ huy báo cáo ngay với Chủ

tịch UBND phường để điều động lực lượng; trực tiếp chỉ huy lực lượng khắc phục

thiệt hại do thiên tai gây ra, tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Thời gian trực:

- Trực chỉ huy: Tất cả thời gian của các ngày trong tháng.

- Đối với trực ngoài giờ hành chính (gồm thứ Bẩy, Chủ nhật và ngày nghỉ lễ,

Tết, ngoài giờ hành chính)

+ Thứ Bây, Chủ nhật và ngày nghỉ lễ, Tết: Từ 17h00” ngày được phân công

đến 17h00’ ngày hôm sau.

+ Các ngày còn lại: Từ 17h00’ ngày được phân công đến 07h00’ ngày hôm sau.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỒNG QUANG

Số: 104/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Quang, ngày  31 tháng 7 năm 2024

2

3. Danh sách  phân công cán bộ trực

a. Trực chỉ huy

- Đồng chí Mai Thị Phương, Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN phường. Điện thoại 0912 221 839

- Đồng chí Đặng Khánh Duy, Phó Chủ tịch UBND, Phó Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN phường. Điện thoại 0986 777 452

- Đồng chí Nguyễn Quang Thảo, Uỷ viên UBND, Chỉ huy trưởng BCHQS, Phó

Ban Chỉ huy  PCTT&TKCN phường. Điện thoại  0942 767 981

b. Trực nắm tình hình tại các tổ dân phố

Phân công các đồng chí thành viên Ban Chỉ huy PCTT&TKCN phường trực

nắm tình hình tại các tổ dân phố như sau:

- Bà: Nguyễn Xuân Thuý,  CT UB MTTQ, Phụ trách công tác tuyên truyền;

trực tiếp phụ trách địa bàn Tổ dân phố số 3,7. Điện thoại  0915 637 035

- Ông: Trần Viết Quyền, Chủ tịch hội ND, Phụ trách địa bàn Tổ dân phố số 5,6.

Điện thoại  0989 131 323

- Bà : Trần Bích Thuỷ,  Chủ tịch Hội PN,  Phụ trách địa bàn Tổ dân phố số 1,2.

Điện thoại  0915 174 616

- Ông: Nguyễn Văn Thuật, CT Hội CCB, Phụ trách địa bàn Tổ dân phố số 11,12.

Điện thoại  0986 474 939

- Bà: TrầnThị Kiều Anh, Bí thư Đoàn  phường, Phụ trách địa bàn Tổ dân phố

số 9,10. Điện thoại  0943 292 425

- Ông: Vũ Văn Anh,  Cán bộ không chuyên trách phụ trách công tác MQĐT,

VSMT, phụ trách địa bàn Tổ dân phố số 4. Điện thoại  0989 705 866

Trên đây là thông bảo phân công trực ban ngoài giờ hành chính sẵn sàng chỉ

đạo phùn công trực ban ngoài giờ hanh chính sẵn sàng chỉ đạo, điều hành trong công

tác phòng, chống thiên tai và tìm kiểm cứu nạn trên địa bàn phường Đồng Quang.

Chủ tịch UBND phường đề nghị các tập thể, cá nhân có liên quan nghiêm túc tổ

chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Phòng kinh tế thành phố;

- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các cá nhân có liên quan;

- Các Tổ dân phố trên địa bàn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mai Thị Phương

3

DANH SÁCH

Trực phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tháng 8 năm 2024

(Kèm  theo thông báo số 104/TB-UBND ngày 31/7/2024 của UBND phường Đồng Quang)

TT Thứ Ngày tháng Cán bộ trực Ghi chú

1 Thứ năm 01/8 Mai Thị phương

Trần Viết Quyền

2 Thứ sáu 02/8 Đặng Khánh Duy

Nguyễn Xuân Thuý

3 Thứ bảy 03/8 Nguyễn Quang Thảo

TrầnThị Kiều Anh

4 Chủ nhật 04/8 Mai Thị phương

Trần Bích Thuỷ

5 Thứ hai 05/8 Đặng Khánh Duy

Nguyễn Văn Thuật

6 Thứ ba 06/8 Nguyễn Quang Thảo

Vũ Văn Anh

7 Thứ tư 07/8 Mai Thị phương

Trần Viết Quyền

8 Thứ năm 08/8 Nguyễn Quang Thảo

Nguyễn Xuân Thuý

9 Thứ sáu 09/8 Đặng Khánh Duy

TrầnThị Kiều Anh

10 Thứ bảy 10/8 Nguyễn Quang Thảo

Trần Bích Thuỷ

11 Chủ nhật 11/8 Nguyễn Quang Thảo

Nguyễn Văn Thuật

12 Thứ hai 12/8 Nguyễn Quang Thảo

Vũ Văn Anh

13 Thứ ba 13/8 Mai Thị phương

Trần Viết Quyền

14 Thứ tư 14/8 Đặng Khánh Duy

Nguyễn Xuân Thuý

15 Thứ năm 15/8 Nguyễn Quang Thảo

TrầnThị Kiều Anh

16 Thứ sáu 16/8 Mai Thị phương

Trần Bích Thuỷ

17 Thứ bảy 17/8 Đặng Khánh Duy

Nguyễn Văn Thuật

4

18 Chủ nhật 18/8 Nguyễn Quang Thảo

Vũ Văn Anh

19 Thứ hai 19/8 Mai Thị phương

Trần Viết Quyền

20 Thứ ba 20/8 Đặng Khánh Duy

Nguyễn Xuân Thuý

21 Thứ tư 21/8 Nguyễn Quang Thảo

TrầnThị Kiều Anh

22 Thứ năm 22/8 Mai Thị phương

Trần Bích Thuỷ

23 Thứ sáu 23/8 Đặng Khánh Duy

Nguyễn Văn Thuật

24 Thứ bảy 24/8 Nguyễn Quang Thảo

Vũ Văn Anh

25 Chủ nhật 25/8 Mai Thị phương

Trần Viết Quyền

26 Thứ hai 26/8 Đặng Khánh Duy

Nguyễn Xuân Thuý

27 Thứ ba 27/8 Nguyễn Quang Thảo

TrầnThị Kiều Anh

28 Thứ tư 28/8 Mai Thị phương

Trần Bích Thuỷ

29 Thứ năm 29/8 Đặng Khánh Duy

Nguyễn Văn Thuật

30 Thứ sáu 30/8 Nguyễn Quang Thảo

Vũ Văn Anh

31 Thứ bảy 31/8 Mai Thị Phương

Trần Viết Quyền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T17:54:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Quang<pdongquang.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T18:00:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Mai Thị Phương<phuongmt.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T18:01:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Quang<pdongquang.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T18:01:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Quang<pdongquang.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!